证券代码：605177 证券简称：东亚药业 公告编号：2026-003

债券代码：111015 债券简称：东亚转债

浙江东亚药业股份有限公司

2025 年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次业绩预告适用情形：净利润为负值。

 浙江东亚药业股份有限公司（以下简称“公司”）预计 2025年度实现归属

于上市公司股东的净利润为-9,000万元到-7,500万元。

 公司预计 2025 年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净

利润为-10,200万元到-8,700万元。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2025年 1月 1日至 2025年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

经财务部门初步测算，公司预计 2025年度实现归属于上市公司股东的净利

润为-9,000万元到-7,500万元。

预计 2025 年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为

-10,200万元到-8,700万元。

（三）本业绩预告为公司初步测算数据，未经注册会计师审计。但公司已与

会计师进行了充分沟通，在业绩预告方面不存在重大分歧。

二、上年同期经营业绩和财务状况

（一）利润总额：-11,817.21万元。归属于上市公司股东的净利润：-10,066.01

万元。归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：-9,840.82万元。

（二）每股收益：-0.90元/股。

三、本期业绩预亏的主要原因

报告期内，公司原料药及制剂陆续新申报了一批批件。其中获得了左氧氟沙

星片的批件，为公司获批的首个制剂批件，标志着公司原料药制剂一体化发展战

略取得重大突破，将进一步丰富公司产品线，有助于提升公司竞争力，促进公司

持续、稳定、健康地发展。同时为公司后续制剂注册证书申报积累了宝贵的经验。

报告期内，导致公司业绩预亏的主要原因：

（一）收入端

受国内集采降价、行业相关政策及市场竞争加剧等因素影响，产品终端特别

是头孢类产品，需求变化较大，叠加产业链各环节产能供需变化、库存压力等影

响，导致公司部分产品面临需求减少的压力。上述情况，导致公司本报告期营业

收入较上年度下滑，毛利额同比减少 10,800万元左右。

（二）费用端

新建项目陆续建成并转固后，固定资产折旧费用增加，银行借款利息费用化

增加，进而影响公司本期业绩 3,200万元左右。

（三）资产端

根据《企业会计准则—资产减值》的相关规定，基于谨慎性原则，结合公司

的运营管理现状、经营业绩数据、资产负债结构、市场格局变化以及持续经营预

期等综合因素考虑，公司拟对可能存在减值迹象的相关资产计提减值准备，主要

包括：预计部分存货的可变现净值低于成本，公司本报告期拟计提存货跌价准备

3,500万元左右。

虽然公司经营面临行业周期波动等诸多挑战，但公司制定并持续推进原料药

制剂一体化战略，以积极应对国内外医药行业复杂多变的环境。公司一方面积极

稳守主导产品的市场销售和调整产品结构，努力维持市场份额。另一方面，公司

通过持续研发投入来丰富产品管线，并着力申报一批原料药及制剂批件，推进制

剂业务的稳步落地。同时，管理层对公司未来经营发展充满信心，公司将继续坚

持在经营管理上推进降本控费和组织变革等工作，以改善经营质量为核心，提高

产品竞争力，加快周转速度，降本增效，努力改善公司经营业绩。

四、风险提示

截至本公告披露日，公司尚未发现可能影响本次业绩预告内容准确性的重大

不确定因素。本公告所载财务数据为公司财务部门基于审慎性原则初步核算数据，

尚未经注册会计师审计，公司已就本次业绩预告情况与年审会计师事务所进行初

步沟通。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的

《2025年年度报告》为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江东亚药业股份有限公司

董事会

2026年 1月 22日